Утверждаю
Первый заместитель главы администрации

МО «Усть-Коксинский район»
Заместитель председателя рабочей группы

'__ О.М.Абросимова

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по подготовке и мониторингу выполнения

мероприятий дорожной карты по внедрению Стандарта деятельности органов
местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в муниципальном образовании «Усть-Коксинский район»

с. Усть-Кокса «04» июля 2016 года

Присутствовали:
О.М. Абросимова Первый Заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Усть-Коксинский
район», заместитель председателя рабочей группы

О.Д.Фролова Начальник финансового управления Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Н.В. Попова Начальник юридического отдела Администрации
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Еайдамак Т.В. Начальник отдела земельных отношений
Администрации муниципального образования «Усть-
Коксинский район»

Л.В.Кононова Консультант Администрации муниципального
образования «Усть-Коксинский район», Секретарь
рабочей группы

В.К.Блинов Начальник отдела строительства и архитектуры
муниципального образования «Усть-Коксинский
район»

Приглашенные:
Тукужукова А.Д-уполномоченный по защите прав предпринимателей в Усть-
Коксинском районе;
Т.П. Ермолаева- Индивидуальный предприниматель;
В.А.Смирнов- председатель СПО «Усть-Коксинское».

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Внедрение элемента стандарта № 16 «Формирование доступной

инфраструктуры для размещения производственных и иных объектов
инвесторов»;

2. Внедрение элемента стандарта №17 « Обеспечение присутствия
на территории муниципального образования институтов развития и
объектов финансовой инфраструктуры»;

3. Внедрение элемента стандарта №21 «Формирование земельных
участков, которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной и
предпринимательской деятельности за счет невостребованных долей.

4. Внедрение элемента стандарта №22 «Формирование обоснованных
эффективных ставок земельного налога и арендной платы за земельные
участки для приоритетных категорий плательщиков»;

5. Внедрение элемента стандарта №23 «Обеспечение профессиональной
подготовки и переподготовки должностных лиц, ответственных за
привлечение инвестиций и поддержку предпринимательства»;

6. Внедрение элемента стандарта №8 «Ежегодное инвестиционное
послание главы муниципального образования с принятием инвестиционной
декларации (инвестиционного меморандума);

7. Внедрение элемента стандарта №20 «Проведение мероприятий
по сокращению сроков разрешительных процедур для строительства,
реконструкции линейных сооружений «последней мили» в целях
подключения объектов капитального строительства к системам
инженерной инфраструктуры ».

Решение:

1. По первому вопросу элемента стандарта № 16 «Формирование
доступной инфраструктуры для размещения производственных и иных
объектов инвесторов»:

Отделу архитектуры и строительства администрации МО «Усть-
Коксинский район» подготовить паспорта инвестиционных
площадок на рассмотрение экспертной комиссии.

2. По второму вопросу элемента стандарта №17 « Обеспечение
присутствия на территории муниципального образования институтов
развития и объектов финансовой инфраструктуры»:

Управлению экономического развития администрации МО
«Усть-Коксинский район» разместить на сайте администрации
постановление о создании АМУ «Центр поддержки
предпринимательства» и правила АМУ.

3. По третьему вопросу элемента стандарта № 21 «Формирование
земельных участков, которые могут быть предоставлены субъектам
инвестиционной и предпринимательской деятельности за счет
невостребованных долей»:

Отделу земельных отношений Администрации МО «Усть-
Коксинский район» проработать данный элемент стандарта с
сельскими поселениями, и сформированные земельные участки,
которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной и
предпринимательской деятельности за счет невостребованных
долей, разместить на сайте администрации.

4. По четвертому вопросу элемента стандарта №22 «Формирование
обоснованных эффективных ставок земельного налога и арендной
платы за земельные участки для приоритетных категорий
плательщиков:

Отделу земельных отношений администрации МО «Усть-
Коксинский район» предоставить на рассмотрение экспертной
группы НПА в т.ч. по сельским поселения по обоснованным
эффективным ставкам земельного налога и арендной платы за
земельные участки для приоритетных категорий плательщиков»;

5. По пятому вопросу элемента стандарта №23 «Обеспечение
профессиональной подготовки и переподготовки должностных лиц,
ответственных за привлечение инвестиций и поддержку
предпринимательства»:

Управлению экономического развития администрации МО «Усть-
Коксинский район» подготовить распоряжение о разработке и
утверждению модели компетенций должностных лиц,
ответственных за привлечение инвестиций и работу с
инвесторами и представить на заседание экспертной группы;

6. По шестому вопросу элемента стандарта № 8 «Ежегодное
инвестиционное послание главы муниципального образования с
принятием инвестиционной декларации (инвестиционного
меморандума)»:

Управлению экономического развития администрации МО
«Усть-Коксинский район» подготовить ежегодное
инвестиционное послание главы администрации МО «Усть-
Коксинский район» и постановление об утверждении
инвестиционной декларации ( инвестиционного меморандума);

7. По седьмому вопросу элемента стандарта № 20 «Проведение
мероприятий по сокращению сроков разрешительных процедур для
строительства, реконструкции линейных сооружений «последней
мили» в целях подключения объектов капитального строительства к
системам инженерной инфраструктуры»:
Отделу архитектуры и строительства администрации МО
«Усть-Коксинский район» разработать универсальную схему
прохождения разрешительных процедур для строительства,
реконструкции линейных сооружений «последней мили» в целях
подключения объектов капитального строительства к системам
инженерной инфраструктуры.

Секретарь рабочей группы |ЛJtT ft\ Кононова Л.В.